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Roman Szabatin urodził się 11 stycznia 1946
ro ku w Warszawie. Szkołę podstawową ukoń -
czył w Warszawie podobnie jak Liceum Ogól -
nokształcące im. Adama Mickiewicza. Dyp lom
magistra elektronika (z wynikiem bardzo dob -
rym) uzyskał w 1971 roku na Wy dziale Elek -
tro niki Politechniki Warszawskiej. W 1973 ro -
ku został zatrudniony w Zakładzie Elektroniki
Jądrowej Instytutu Radio elektro niki w cha rak -
terze asystenta. W 1982 roku obronił pracę
dok torską i zatrudniony został jako adiunkt.
W 2008 roku został docentem.

Poza podstawowymi obowiązkami dy dak -
tycznymi bierze aktywny udział w pracach ba -
dawczych, wykonywanych na rzecz instytucji
naukowych i przemysłowych w kra ju i za gra -
nicą, za które został wyróżniony nagrodami
rek tora i ministra. Opra co wa ny przy znacznym
jego współudziale system NMS do akwizycji
i obróbki danych dla urzą dzeń medycyny nuk -
learnej — gamma-kamer i scyntygrafów — zo -
stał zainstalowany w blisko 30 placówkach na
terenie kraju. Za opracowanie i wdrożenie sys -
temu NMS Roman M. Szabatin otrzymał dwu -
krotnie nagrodę Ministra w 1987 i 1993 roku.

W ostatniej dekadzie pod jego kierunkiem
rozpoczęto w Zakładzie Elektroniki Ją dro wej
i Medycznej prace nad tomografią elektryczną.
Od 2003 roku kieruje trzema pro jektami ba -
daw czymi finansowanymi przez Minis ter -
stwo Nauki i Szkolnictwa Wyż   szego oraz dwo -
ma Uczel nianymi Pro gra mami Badawczymi,
o łącz nym budżecie ponad 3 mln złotych. Po -
nadto w latach 2003–2006 kierował projektem
badawczym w ramach British-Polish Research

Partnership Prog ram me wspólnie z profesorem
Wuqiang Yangiem z University of Man ches ter.

Opracowane pod jego kierownictwem po -
jemnościowe tomografy procesowe zostały
wdro żone do prac badawczych w Ka te drze
Informatyki Stosowanej Politechniki Łódz kiej
i w University of Newcastle w Au stra lii. W 2006
roku pod jego kierunkiem zor ganizowana zo -
stała międzynarodowa konferencja „IVth In -
ter national Symposium on Process To mo gra -
phy in Poland”, na którą przyjechali naukowcy
z 20 kra  jów świata. Opracowanie Elek trycz ny
Tomograf Procesowy ET3 zostało wyróżnione
wieloma nagrodami, w tym złotym medalem
na Międzynarodowej Wystawie Wy na laz ków
IWIS w 2007 roku i zespołową Nagrodą I stop -
nia Rektora Politechniki Warszawskiej w 2008
roku. Roman M. Szabatin otrzymał też złoty
me dal „Brussels EUREKA 2005” za „Appli ca -
tion of Electrical Tomography for Analysis
and Diagnosis of the Dynamic Process within
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a Silo”. W ostatnich 5 latach był współautorem
10 artykułów naukowych opublikowanych
m.in. w czasopismach z tzw. „listy filadelfij-
skiej”. Jest też współautorem rozdziału w książ -
ce Electrical Capa citance Tomography. Theo re -
tical Basis and Applications (Wydawnictwo
Książkowe IEL, Warszawa 2010).

Roman M. Szabatin, opracował kilka no -
wych wykładów i wiele ćwiczeń laboratoryj-
nych z takich przedmiotów, jak: „Detekcja
i spek trometria promieniowania jonizującego”,
„Elektroniczna aparatura medyczna”, „Tech -
ni ki medycyny nuklearnej”. Był opiekunem
po nad 30 studenckich prac dyplomowych,
głów nie magisterskich.

W latach 1990–1993 pełnił funkcję pro -
dzie kana Wydziału Elektroniki i Technik In for -
 macyjnych ds. organizacyjnych, a w latach
2005–2008 i w obecnej kadencji 2008–2012
pełni zaszczytną funkcję prodziekana Wy dzia -

łu Elektroniki i Technik Informacyjnych ds. stu -
denckich. Bierze aktywny udział w roz  wo ju
ruchu studenckiego zarówno nau ko wego —
opieka nad kołami naukowymi, jak i kultural -
ne go — opieka nad wydziałowym klubem
„Amplitron”. Zakres obowiązków prodziekana
ds. studenckich obejmuje również sferę soc jal -
ną studentów. Roman M. Szabatin wielokrotnie
wspomagał, osobiście interweniował, inicjował
różnoraką pomoc socjalną dla studentów Wy -
działu, w tym w szczególności zamieszkują -
cych w domach studenckich. Z jego inicjatywy
powstała Pracownia Elektroniczna w domu
stu denckim „Ustronie”, wyposażona w uży wa -
ny sprzęt pomiarowy pozyskany z instytutów,
a tak że nowy oscyloskop, zakupiony ze środ-
ków dziekana Wydziału Elektroniki i Technik
Informacyjnych. W 2005 roku Roman M. Sza -
batin uhonorowany został przez Prezydenta RP
Złotym Krzyżem Zasługi.
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